
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 113  del Reg. 
 
Del 31.12.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

SERVIZI   DI  CONNETTIVITÀ  INTERNET  PER  
LE  STRUTTURE DI PROPRIETÀ COMUNALE 
(UFFICI COMUNALI, PLESSI SCOLASTICI, HOT 
SPOT) PER L'ANNO 2019 - IMPEGNO SPESA - 
DETERMINAZIONI         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO SPORT E 
TURISMO E CULTURA-BIBLIOTECA  

 
N. 113 del 31.12.2018 
N. 440 Del 31.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZI   DI  CONNETTIVITÀ  INTERNET  PER  LE  STRUTTURE DI 

PROPRIETÀ COMUNALE (UFFICI COMUNALI, PLESSI 
SCOLASTICI, HOT SPOT) PER L'ANNO 2019 - IMPEGNO SPESA - 
DETERMINAZIONI         

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
Che il 31/12/2018 risulta in scadenza il precedente contratto per la fornitura dei servizi  di 

connettività internet in atto presenti nelle strutture di proprietà Comunali (uffici comunali, plessi scolastici 

e hot spot); 

Che in relazione a quanto sopra rappresentato con Delibera G.M. n°218 del 24/12/2018, esecutiva, 

si è deciso: 

1. DI ASSEGNARE per le finalità di cui in premessa al Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma complessiva di €.4.500,00; 

2. DI DARE ATTO che alla superiore spesa si farà fronte con fondi del Bilancio Comunale; 

3. DI TRASMETTRE copia del presente Provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 

al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e al Responsabile dell’Area 

Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici, per i successivi adempimenti 

gestionali di competenza, nel rispetto delle disposizioni legislative in atto vigenti in 

materia; 

4. DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la deliberazione stante l’immediata scadenza 

dei servizi in parola (31/12/2018). 

Ravvisata la necessità di procedere al conseguente impegno di spesa, dando atto che con 

successivi provvedimenti saranno posti in essere tutti gli atti necessari per la scelta del contraente; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgvo 50/2016; 

Visto IL D.Lgs 56/2017; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R. 7.09.1998, n.23; 

Vista la L.R. 23.12.2000, n.30; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000; 



 

 

Atteso che il Bilancio di Previsione 2018/2020 risulta debitamente approvato; 

Vista la Determina Sindacale n.16 del 08/08/2018, con la quale al sottoscritto sono state affidate le 

Funzioni Dirigenziali, fino al 30/06/2019; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

1. DI IMPEGNARE la complessiva somma di €.4.500,00, assegnata con Delibera G.M. n°218 del 

24/12/2018, necessaria per garantire nell’anno 2019 la continuità dei SERVIZI DI CONNETTIVITÀ 
INTERNET PER LE STRUTTURE DI PROPRIETÀ COMUNALE (UFFICI COMUNALI, PLESSI SCOLASTICI, HOT 
SPOT); 

2. DI IMPUTARE la somma di €.4.500,00 al Titolo 1 – Missione 1 – programma 2 – Cap. n.83/1 “Spese 

Generali di Amministrazione”, del Bilancio Pluriennale 2018/2020 – Anno di competenza 2019; 

3. DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti saranno posti in essere tutti gli atti necessari per la 

scelta del contraente; 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 
 

L’istruttore 
 F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA  



 

 

 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 31.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  31.12.2018   al  15.01.2019 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 31.12.2018 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 
 


